

Protokół Nr 41/18

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się **13 września 2018 r. w godz. 14.45-15.30 w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji - Sławomir Marczewski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3,4,5).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 r.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2018 r. ze szczególnym uwzględnieniem wydatków bieżących i inwestycyjnych w częściach objętych zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego w ramach Działu 851 – Ochrona zdrowia.
3. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2018 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/604/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2018 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
5. Sprawy różne.

Zawiadomienie oraz materiały do pkt.1,2 i 4 porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa pod adresem: <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik> w zakładce: sesje Sejmiku, materiały uzupełniające do pkt. 2 oraz zawiadomienie w zakładce Komisji, zaś materiał do pkt. 3 w zakładce: sprawozdania jednostek z wykonania planów finansowych.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1, Ad 2.

Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 r. wraz z informacją o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2018 r. przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** (materiały uzupełniające stanowią załączniki nr 6,7,8).

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła ww. informacje do wiadomości.

Ad 3.

Informację o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2018 r. przedstawił **zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Tomasz Jagiello**.

W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Gałuszka, Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i spraw Rodziny, Mariola Grzesik, Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, Andrzej Domański, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach i Przemysław Poznański Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych. Rozmawiano m.in. na temat problemów finansowych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, podwyżek dla lekarzy, oświadczeń lojalnościowych pracowników służby zdrowia oraz zakupu sprzętu medycznego.

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/604/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2018 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiła **Teresa Śliwa, kierownik Oddziału Polityki Społecznej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej**.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia Nr 108/18 stanowi załącznik nr 9).

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski przedstawił wniosek o wskazanie przedstawiciela Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do udziału w pracach Zespołu konsultacyjno-opiniującego projekt Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu na lata 2018-2023 (zał. nr 10)

Komisja jednogłośnie rekomendowała radnego **Leszka Wawrzyle**, który wyraził zgodę na wzięcie udziału w pracach ww. zespołu (zał. nr 11).

Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski zapoznał członków komisji z pismem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do Ministra Zdrowia, dotyczącym sytuacji finansowej w podmiotach leczniczych realizujących świadczenia zdrowotne finansowane ze środków publicznych (zał. nr 12).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła:

Maria Ganczarek